- 1 -

衢院宣发„2012‟6号

关于评选衢州学院

2012 年度“十佳教师”的通知

各学院、部门：

为倡导“爱国守法、敬业爱生、教书育人、严谨治学、

服务社会、为人师表”的教师风范，表彰优秀教师，树立育

人楷模，进一步推进我校师德师风建设，学校决定组织开展

2012年度衢州学院“十佳教师”评选活动，现将有关事项通

知如下：

一、参评对象

具有高等学校教师资格的我校在职教师（中层及以上干

部除外）。

二、参评条件

1．立德树人，为人师表。坚持四项基本原则，拥护党

的路线、方针、政策，忠诚教育事业，树立正确的教育观、

- 2 -

人才观和质量观，具有优良的道德情操、强烈的事业心、高

度的责任感和无私奉献的精神，能为建设良好的教风、学风、

校风做出榜样。

2．爱岗敬业，教书育人。潜心教书，静心育人，热爱

本职，关爱学生，作风正派，办事公道。师生关系密切，尊

重学生人格，积极做好服务育人工作，努力为学生排忧解难，

得到广大师生的信赖和尊敬，在学生中有较高威望。

3．奋发进取、业绩突出。遵守教学规范，刻苦钻研业

务，工作责任心强，认真做好备、教、辅、改、考等各个教

学环节工作，每学年教学工作量饱满，讲究教学方法，教学

效果好，连续三年教学工作业绩考核达到 B级及以上。

4．锐意创新，追求卓越。大力推进素质教育，富有开

拓创新精神，注重培养学生的创新精神和实践能力，积极开

展教育教学研究，模范遵守学术道德和学术规范，自觉抵制

学术腐败。

三、评选办法

1．候选人推荐。专任教师由所在学院推荐，思政辅导

员由党委学工部统一推荐。各学院和相关部门要通过组织推

荐、教师自荐、学生推荐等形式，进行广泛宣传发动，在此

基础上，组成由教师代表和学生代表参与的考评小组，根据

评选条件确定候选人。各学院和相关部门推荐候选人名额见

附件 1。

2．公示上报。教师所在学院或部门对本单位推荐的候

选人进行为期 3 天的公示，无异议后，填写报送《“十佳教

师”推荐表》（见附件 2）和先进事迹材料，6 月 15 日前报

- 3 -

党委宣传部。

3．学校评审。学校成立 2012年度“十佳教师”评选评

审团，采用进行无记名投票方式进行评选。评审团成员由校

领导、相关部门负责人、教师代表、学生代表、教学督导组

成员等相关人员组成。

4．6 月下旬学校召开 2012 年度“十佳教师”评选会，

每位候选人上台以 PPT或视频短片形式汇报先进事迹，时间

限定为 8分钟。全体评委进行现场打分，根据得票高低评选

出“十佳教师”前 10名。

5．学校在教师节前后进行表彰奖励，向获得“十佳教

师”称号的教师颁发荣誉证书，并通过报纸、广播、网站、

宣传橱窗等途径大力宣传他们的优秀事迹。

四、工作要求

1．各学院和相关部门要高度重视，广泛宣传，精心组

织好候选人的资格审查和推荐工作。要坚持“公开、公平、

公正”的原则，按照推荐标准，好中选优、优中选强，不搞

平衡照顾。

2．在候选人推荐过程中，要把教师教书育人的业绩考

核和师生的评价作为重要依据，把教师的师德表现放在首

位，突出教师的敬业奉献精神。推荐的候选人必须是具备良

好师生基础的一线教师。

3．为体现“十佳教师”评选的公平公正，请各学院和

相关部门推荐教师评委 3名、学生评委 5名，作为学校评审

团的成员（评委推荐表见附件 3）。

4．请各党总支、直属党支部或相关部门负责人认真审

- 4 -

核各类上报材料（具体要求见附件 4），书面材料须加盖公章，

6 月 15 日前交至党委宣传部办公室（行政楼 408），电子稿

发送至丰爱静 OA 信箱。（联系人：丰爱静，联系电话：

8015252）。

中共衢州学院委员会宣传部

2012年 6月 4日

主题词：评选  十佳教师  通知

  中共衢州学院委员会宣传部             2012年6月6日印发

- 5 -

附件 1

衢州学院 2012 年度“十佳教师”评选

候选人推荐名额分配表

序号 推荐学院或部门 名额

1 化学与材料工程学院 2名

2 机械工程学院 2名

3 建筑工程学院 2名

4 电气与信息工程学院 2名

5 经贸管理学院 2名

6 教师教育学院 3名

7 外国语学院 2名

8 社科部 1名

9 公体部 1名

10 党委学工部（辅导员） 2名

- 6 -

附件 2

衢州学院 2012 年度“十佳教师”推荐表

姓  名  性  别  出生年月

民  族  政治面貌  来校时间

最高学历
或 学 位

联 系
方式

手机

职  称
电子

信箱

所在单位  办公地点

个人

事迹

简介

（500

字以

内）

被推

荐人

本人

承诺

本人对以上信息及所附材料内容的真实性负全部责任，如有虚假，由此引发的一

切后果由本人承担。

本人签名：                       年     月      日

推荐

单位

或部

门意

见

经推荐审核，该教师符合参评条件的要求，经公示无异议，特此推荐。

负责人（签名）：                       （公章）

2011年     月     日

- 7 -

附件 3

衢州学院 2012 年度“十佳教师”评选评委推荐表

学院（部门）：__________________________（加盖公章）

序号 姓名 职务或职称 电话 电子邮箱

- 8 -

附件 4

衢州学院 2012 年度“十佳教师”评选材料报送说明

序号 材料名称 有关说明 报送要求

1
“十佳教师”

推荐表

“个人事迹简介”一栏力求

言简意赅、突出个性，字数

限定在 500字以内。用于校

报、展板和网站展评。

书面稿

电子稿

2 候选人照片

候选人近期生活照或工作照

一张，横向彩色，1800×1200

像素以上。用于校报、橱窗

和网站宣传。

电子版

3
个人先进事

迹材料

1500—3000 字，全面反映候

选人在我校工作期间教书育

人的先进业绩。用于候选人

评选资料汇编和后期宣传。

电子稿

4
PPT 或视频短

片
时间限定 8分钟。

电子版

或光盘

5 评委推荐表

各学院推荐教师评委 3名、

学生评委 5名。社科部、公

体部推荐教师评委 3名。

书面稿

电子稿